PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2020 года                                                                                                      № 810
О внесении изменения в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 3 сентября 2019 года № 746
            В соответствии  с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» п о с т а н о в л я ю:

            1. Внести в приложение «Порядок приема  детей,  не  достигших на 1 сентября текущего года шести лет и шести месяцев, или старше восьми лет на обучение по образовательным программам начального общего образования в муниципальное общеобразовательное учреждение Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 3 сентября 2019 года № 746 «Об утверждении Порядка приема детей, не достигших на 1 сентября текущего года  шести лет и шести месяцев, или старше восьми лет на обучение по образовательным программам начального общего образования в муниципальное общеобразовательное учреждение Белоярского района» изменение, изложив пункты 4 – 6 в следующей редакции:
            «4. Заявление о разрешении на прием ребенка в более раннем или более позднем возрасте в общеобразовательное учреждение, закрепленное за территорией, на которой проживает ребенок (далее – заявление), подается родителем (законным представителем) в Комитет по образованию в период с 1 апреля по 30 июня текущего года,  в общеобразовательное учреждение, не закрепленное за территорией, на которой проживает ребенок, – с 6 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.
           5. В заявлении указываются следующие сведения:

           1) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;

           2) дата рождения ребенка;

           3) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка;

           4) адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка, его родителей (законных представителей);

           5) адрес(а) электронной почты, номер(а) телефона(ов) (при наличии) родителей (законных представителей) ребенка;
           6) причины необучения ребенка ранее (в случае подачи заявления на обучение ребенка в более позднем возрасте);
           7) способ получения ответа о принятом решении;
           8) согласие на обработку персональных данных.
           Примерная форма заявления утверждается распоряжением Комитета по образованию.
           6. К заявлению прилагаются следующие документы:

           1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
           2) копия свидетельства о рождении ребенка  или документа, подтверждающего родство заявителя;
           3) копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
           4) документ, подтверждающий отсутствие у ребенка противопоказаний по состоянию здоровья, по форме, представляемой учреждением здравоохранения;
           5) копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справка о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (для проживающих на закрепленной территории);
           6) копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
           Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации.
           Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
            4.  Контроль за  выполнением постановления возложить на  заместителя  главы  Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков